(以下附錄節錄自中華人民共和國國家認證認可監督管理委員會的網站，全文可參閱

https://www.cnca.gov.cn/zwxx/gg/2024/art/2024/art_10ba3d2ca56542569ab7849f0e2990b8.
html)

附錄

国家认证认可监督管理委员会公告

2024 年第 4 号

国家认监委

关于明确电动晾衣架带有照明功能的产品强制性产品认证要求的公告

近期，我委多次接到地方市场监管部门、生产企业和消费者关于电动晾衣架带有照明功

能的产品是否属于强制性产品认证（ CCC 认证）范围的咨询，为更加有效地开展 CCC 认证和

执法工作，维护广大消费者和生产企业的合法权益，营造良好消费环境和营商环境，现将电动

晾衣架带有照明功能的产品 CCC 认证要求明确如下：

一、 CCC 认证目录明确包括“照明电器”产品。对于电动晾衣架带有照明功能的产品，

如照明部分的结构符合《强制性产品认证目录描述与界定表》中“灯具”的描述，则该产品或

者其照明部分（可独立工作）应符合照明电器 CCC 认证实施规则要求，并取得照明电器 CCC

认证证书。

二、考虑到上述电动晾衣架带有照明功能的产品为晾晒类产品新形式，相关方对该产品

CCC 认证要求的认识还不清晰，各地市场监管部门和指定认证机构、实验室在上述产品执法和

认证检测工作中，应加强宣传，督促未获证企业尽快申请认证；相关生产企业应抓紧办理 CCC

认证并于 2024 年 12 月 31 日前取得认证。 2025 年 1 月 1 日起，上述产品未按要求获得 CCC 认

证的，不得出厂、销售、进口或者在其他经营性活动中使用。

国家认监委

2024 年 4 月 2 日

1

https://www.cnca.gov.cn/zwxx/gg/2024/art/2024/art_10ba3d2ca56542569ab7849f0e2990b8.html

	国家认监委关于明确电动晾衣架带有照明功能的产品强制性产品认证要求的公告
	(以下附錄節錄自中華人民共和國國家認證認可監督管理委員會的網站，全文可參閱
	https://www.cnca.gov.cn/zwxx/gg/2024/art/2024/art_10ba3d2ca56542569ab7849f0e2990b8. )
	html

	附錄
	国家认证认可监督管理委员会公告 2024年第 4号
	国家认监委关于明确电动晾衣架带有照明功能的产品强制性产品认证要求的公告
	近期，我委多次接到地方市场监管部门、生产企业和消费者关于电动晾衣架带有照明功能的产品是否属于强制性产品认证（ CCC认证）范围的咨询，为更加有效地开展 CCC认证和执法工作，维护广大消费者和生产企业的合法权益，营造良好消费环境和营商环境，现将电动晾衣架带有照明功能的产品 CCC认证要求明确如下：
	一、 CCC认证目录明确包括“照明电器”产品。对于电动晾衣架带有照明功能的产品，如照明部分的结构符合《强制性产品认证目录描述与界定表》中“灯具”的描述，则该产品或者其照明部分（可独立工作）应符合照明电器 CCC认证实施规则要求，并取得照明电器 CCC认证证书。
	二、考虑到上述电动晾衣架带有照明功能的产品为晾晒类产品新形式，相关方对该产品 CCC认证要求的认识还不清晰，各地市场监管部门和指定认证机构、实验室在上述产品执法和认证检测工作中，应加强宣传，督促未获证企业尽快申请认证；相关生产企业应抓紧办理 CCC认证并于 2024年 12月 31日前取得认证。 2025年 1月 1日起，上述产品未按要求获得 CCC认证的，不得出厂、销售、进口或者在其他经营性活动中使用。
	国家认监委 2024年 4月 2日
	1